

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



RAYMOND Industrial Ltd

利 民 實 業 有 限 公 司

(在香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：0229)

截至2023年6月30日止6個月之中期業績公告

未經審核財務業績摘要

截至2023年6月30日止6個月

利民實業有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2023年6月30日止6個月之未經審核中期業績。本集團截至2023年6月30日止6個月之簡明綜合損益表，簡明綜合損益及其他全面收益報表及本集團於2023年6月30日之簡明綜合財務狀況表及選定之說明附註均為未經審核賬目形式編製，但已經由本公司審核委員會（「審核委員會」）及本公司之獨立核數師羅申美會計師事務所審閱。

簡明綜合損益表

截至2023年6月30日止6個月

(以港幣為單位)

		截至6月30日止6個月	
		2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
	附註		
收入	3	648,916	568,455
銷售成本		<u>(561,118)</u>	<u>(507,549)</u>
毛利		87,798	60,906
其他收入	4	6,345	361
其他淨收益	4	8,207	4,809
銷售費用		(2,849)	(6,391)
一般及行政費用		<u>(67,344)</u>	<u>(51,100)</u>
除稅前溢利		32,157	8,585
所得稅(支出)/計入	5	<u>(6,495)</u>	<u>32</u>
本公司股東應佔本期內之溢利	6	<u>25,662</u>	<u>8,617</u>
每股盈利	7		
基本，港仙		<u>5.12</u>	<u>1.72</u>
攤薄，港仙		<u>無</u>	<u>1.72</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止6個月

(以港幣為單位)

	截至6月30日止6個月	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
本公司股東應佔本期內之溢利	<u>25,662</u>	<u>8,617</u>
本期內其他全面收益		
之後或重新歸類於損益的項目		
-換算境外業務財務報表產生的匯兌差額	<u>(8,363)</u>	<u>(12,410)</u>
本公司股東應佔本期內之全面收益總額	<u>17,299</u>	<u>(3,793)</u>

簡明綜合財務狀況表

2023年6月30日結算

(以港幣為單位)

		2023年6月30日 港幣千元 (未經審核)	2022年12月31日 港幣千元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	110,756	132,498
使用權資產	9	7,149	7,552
遞延稅項資產		3,380	2,865
		<u>121,285</u>	<u>142,915</u>
流動資產			
存貨		140,191	198,491
貿易及其他應收賬款	10	227,784	178,355
銀行及現金結餘		362,966	334,379
		<u>730,941</u>	<u>711,225</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	11	204,396	206,918
應付股息		378	351
即期稅項負債		4,181	846
		<u>208,955</u>	<u>208,115</u>
流動資產淨值		<u>521,986</u>	<u>503,110</u>
總資產減流動負債		<u>643,271</u>	<u>646,025</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		159	159
資產淨值		<u>643,112</u>	<u>645,866</u>
資本及儲備			
股本		467,676	467,676
儲備		175,436	178,190
總權益		<u>643,112</u>	<u>645,866</u>

附註：

1. 編製基準

本簡明財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定而編製。

本截至 2023 年 6 月 30 日止 6 個月期間之簡明財務資料所載關於截至 2022 年 12 月 31 日止財政年度之財務資料（作為比較之資料）並不構成本公司在該年度之法定年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。根據《公司條例》（第 622 章）第 436 條規定，需披露此等法定財務報表之相關進一步資料如下：

按照《公司條例》（第 622 章）第 662(3)條及附表 6 第 3 部分之要求，本公司已向公司註冊處遞交截至 2022 年 12 月 31 日止年度之財務報表。

本公司之核數師已就該等綜合財務報表發出核數師報告。該等核數師報告並無保留意見；其中不包含核數師在不出具保留意見之情況下以強調事項方式提請使用者注意參考之任何事項；亦不包含根據《公司條例》（第 622 章）第 406(2)條、第 407(2)條或(3)條作出之聲明。

本簡明財務報表應與 2022 年全年財務報表一併閱讀。除下列外，於編製本簡明財務報表時所採用之會計政策（包括管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源）及計算方法與截至 2022 年 12 月 31 日止年度之全年財務報表內所採用者互相一致。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

該等簡明財務報表所應用之會計政策與本集團於 2022 年 12 月 31 日及截至該日止年度之綜合財務報表所應用者相同。於本期間，本集團已採納香港會計師公會所頒佈並與其營運有關及於 2023 年 1 月 1 日開始之會計年度生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則，但該等準則對本集團簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

若干新訂準則及準則之修訂於 2023 年 1 月 1 日後開始的年度期間生效，並允許提早應用。本集團於編製該等簡明綜合中期財務報表時並未提早採納任何即將頒佈的新訂或經修訂準則。

3. 分部資料

本集團主要從事家用電器的製造及銷售。家用電器於本集團位於中華人民共和國（「中國」）的製造設施內生產。本集團的營運分部是根據向高級行政管理層（即本集團的主要營運決策者）彙報的資料釐定的，目的是進行資源分配及分部表現評估，重點關注客戶所在地。在本報告所述期間，高級執行管理層重組了其內部報告結構。因此，集團的運營部門已按洲重新定義，而不是以前基於國家/地區的分類。截至 2022 年 6 月 30 日止六個月的分部信息比較數字已重新呈列，以遵循本年度呈列。

已確定的可報告經營分部如下：

- 北美洲 - 主要包括美國和加拿大
- 拉丁美洲 - 主要包括墨西哥
- 歐洲 - 主要包括英國和荷蘭
- 亞洲 - 主要包括中國、韓國和日本

對於澳洲和非洲的運營部門，由於這兩個運營部門均未達到分類為可報告部門所需的定量閾值，因此它們已被納入“世界其他地區”。

(a) 分部業績、資產及負債

有關提供予本集團高層行政管理人員以分配資源及評價分部表現之資料載列於下文。

	家用電器					合計
	北美洲	拉丁美洲	歐洲	亞洲	世界其他地區	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2023年 港幣千元 (未經審核)	2023年 港幣千元 (未經審核)	2023年 港幣千元 (未經審核)	2023年 港幣千元 (未經審核)	
截至6月30日止6個月						
對外客戶之收入	109,672	75,483	116,547	338,805	8,409	648,916
內部分部收入	-	-	-	799,439	-	799,439
在某個時間點確認之可報告分部收入	109,672	75,483	116,547	1,138,244	8,409	1,448,355
可報告分部溢利(已調整EBITDA)	5,428	3,735	5,767	84,218	417	99,565
於6月30日之可報告分部資產	-	-	-	992,079	-	992,079
於6月30日之可報告分部負債	-	-	-	(345,213)	-	(345,213)

3. 分部資料 (續)

(a) 分部業績、資產及負債 (續)

	家用電器					合計 2022年 港幣千元 (未經審核)
	北美洲	拉丁美洲	歐洲	亞洲	世界其他 地區	
	2022年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)	
截至6月30日止6個月						
對外客戶之收入	174,166	1,574	138,902	251,782	2,031	568,455
內部分部收入	-	-	-	616,154	-	616,154
在某個時間點確認之可報告分部 收入	174,166	1,574	138,902	867,936	2,031	1,184,609
可報告分部溢利(已調整EBITDA)	6,132	55	4,890	35,719	74	46,870
於12月31日之可報告分部資產	-	-	-	1,020,453	-	1,020,453
於12月31日之可報告分部負債	-	-	-	(376,097)	-	(376,097)

3. 分部資料 (續)

(b) 可報告分部收入、損益、資產及負債之對賬

	截至6月30日止6個月	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
收入		
可報告分部收入	1,448,355	1,184,609
內部分部收入抵銷	<u>(799,439)</u>	<u>(616,154)</u>
綜合收入	<u>648,916</u>	<u>568,455</u>
	截至6月30日止6個月	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
損益		
可報告分部溢利	99,565	46,870
內部分部溢利抵銷	<u>(67,451)</u>	<u>(26,855)</u>
從本集團對外客戶之可報告分部溢利	32,114	20,015
其他收入	6,345	361
其他淨收益	8,207	4,809
折舊	<u>(14,509)</u>	<u>(16,600)</u>
綜合除稅前溢利	<u>32,157</u>	<u>8,585</u>

3. 分部資料 (續)

(b) 可報告分部收入、損益、資產及負債之對賬 (續)

	2023年6月30日 港幣千元 (未經審核)	2022年12月31日 港幣千元 (經審核)
資產		
可報告分部資產	992,079	1,020,453
內部分部應收賬款抵銷	<u>(143,233)</u>	<u>(169,178)</u>
	848,846	851,275
遞延稅項資產	<u>3,380</u>	<u>2,865</u>
綜合總資產	<u>852,226</u>	<u>854,140</u>
	2023年6月30日 港幣千元 (未經審核)	2022年12月31日 港幣千元 (經審核)
負債		
可報告分部負債	(345,213)	(376,097)
內部分部應付賬款抵銷	<u>140,817</u>	<u>169,179</u>
	(204,396)	(206,918)
應付股息	(378)	(351)
即期稅項負債	(4,181)	(846)
遞延稅項負債	<u>(159)</u>	<u>(159)</u>
綜合總負債	<u>(209,114)</u>	<u>(208,274)</u>

4. 其他收入及其他淨收益

	截至6月30日止6個月	
	2023年	2022年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收入		
銀行利息收入	<u>6,345</u>	<u>361</u>
其他淨收益		
匯兌收益淨額	5,802	3,115
出售物業，廠房及設備虧損淨額	(549)	(225)
出售殘餘物料收益淨額	1,426	736
租金收入	1,202	-
補助收益	479	823
其他(虧損)/收益	<u>(153)</u>	<u>360</u>
	<u>8,207</u>	<u>4,809</u>

5. 所得稅支出/(計入)

所得稅已在損益中確認如下:

	截至6月30日止6個月	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
即期稅項－香港所得稅		
本期內撥備	<u>2,269</u>	<u>1,509</u>
即期稅項－中國企業所得稅		
本期內撥備	3,537	540
本期內中國預扣所得稅	2,612	-
過往年度超額撥備	<u>(1,315)</u>	<u>(1,290)</u>
	<u>4,834</u>	<u>(750)</u>
遞延稅項		
暫時差異的產生和撥回	<u>(608)</u>	<u>(791)</u>
所得稅支出/(計入)	<u>6,495</u>	<u>(32)</u>

附註:

(i) 香港利得稅

根據兩級制利得稅率制度，在香港成立的合資格集團實體的首港幣2,000,000元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過該數額的溢利須按16.5%的稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制度之集團實體的溢利將繼續按16.5%稅率徵稅。

(ii) 中國企業所得稅

一間於中國的附屬公司獲確認為高新科技企業，按15%的優惠稅率徵稅（截至2022年6月30日止6個月：15%）。

(iii) 中國預扣所得稅

根據雙重徵稅安排，中國將按5%的稅率徵收與直接持有付款人至少25%資本的公司收到的股息有關的款項。適用的稅收協定或安排可能會進一步降低此類稅率。

6. 本期溢利

本集團本期間溢利已計入以下各項：

	截至6月30日止6個月	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
(a) 員工成本 (包括董事酬金)		
薪金、工資及其他福利	94,723	98,426
酌情發放之花紅	2,672	2,475
界定供款退休計劃之供款項目	7,981	9,162
	<u>105,376</u>	<u>110,063</u>
	截至6月30日止6個月	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
(b) 其他項目		
存貨銷售成本 [#]	561,118	507,549
使用權資產折舊	242	256
物業、廠房及設備折舊	14,267	16,344
產品開發成本*	20,846	20,282
過時模具及工具報廢	13,793	94

[#] 存貨成本包括員工成本及折舊約港幣87,580,000元（截至2022年6月30日止6個月：港幣93,572,000元），該金額亦包括於上述個別披露各項費用總金額。

* 產品開發成本包括有關員工成本及折舊約港幣12,505,000元（截至2022年6月30日止6個月：港幣12,781,000元），該金額亦包括於上述個別披露各項費用總金額。

7. 每股盈利

每股基本盈利是以本公司股東應佔本期內溢利約港幣25,662,000元(截至2022年6月30日止6個月：港幣8,617,000元)及根據中期期間之已發行加權平均普通股數約501,325,000(截至2022年6月30日止6個月：501,226,000)股計算。

截至2022年6月30日止6個月，每股攤薄盈利是以本公司股東應佔本期內溢利約港幣8,617,000元及根據中期期間之加權平均普通股數約501,649,000股並根據本公司購股權計劃發行股份之影響後計算。

截至2023年6月30日止6個月，由於截至2023年6月30日，公司沒有潛在的未行使購股權，因此沒有每股盈利攤薄。

8. 股息

(i) 本期內應付股息與本公司股東應佔

	截至6月30日止6個月	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
中期後宣佈及已批准之中期股息每股普通股港幣 3仙(截至2022年6月30日止6個月：每股普通股 港幣2仙)	<u>15,040</u>	<u>10,026</u>

中期股息於本報告期結算日未確認為負債。

(ii) 於過往年度應付股息與本公司股東應佔及在本期內已批准及支付

	截至6月30日止6個月	
	2023年 港幣千元 (未經審核)	2022年 港幣千元 (未經審核)
過往年度2022年12月31日止末期股息在本期內已 批准及支付為每股普通股港幣4仙(2021年12月 31日止年度：每股普通股港幣4仙)	<u>20,053</u>	<u>20,053</u>

9. 物業、廠房及設備及使用權資產

	物業、廠房 及設備 港幣千元	使用權資產 港幣千元	合計 港幣千元
成本			
於 2023 年 1 月 1 日(經審核)	592,139	20,354	612,493
兌換調整	(11,628)	(506)	(12,134)
增加	10,617	-	10,617
出售	(144,143)	-	(144,143)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於 2023 年 6 月 30 日(未經審核)	446,985	19,848	466,833
累計折舊			
於 2023 年 1 月 1 日(經審核)	459,641	12,802	472,443
兌換調整	(7,973)	(345)	(8,318)
本期內折舊	14,267	242	14,509
出售	(129,706)	-	(129,706)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於 2023 年 6 月 30 日(未經審核)	336,229	12,699	348,928
賬面淨值			
於 2023 年 6 月 30 日(未經審核)	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	110,756	7,149	117,905
於 2022 年 12 月 31 日(經審核)	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	132,498	7,552	140,050

附註:

使用權資產指中期租賃下的租賃土地。

10. 貿易及其他應收賬款

	2023年6月30日 港幣千元 (未經審核)	2022年12月31日 港幣千元 (經審核)
貿易應收賬款	214,928	159,402
其他應收賬款	10,757	11,029
訂金及預付賬款	2,099	7,924
	<u>227,784</u>	<u>178,355</u>

於本報告期末結算日貿易應收賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	2023年6月30日 港幣千元 (未經審核)	2022年12月31日 港幣千元 (經審核)
1個月內	94,144	41,281
超過1個月但少於3個月	94,271	93,280
超過3個月但少於12個月	26,513	24,841
	<u>214,928</u>	<u>159,402</u>

貿易應收賬款由發出賬單當日起計30至120日內到期。

11. 貿易及其他應付賬款

	2023年6月30日 港幣千元 (未經審核)	2022年12月31日 港幣千元 (經審核)
貿易應付賬款	157,172	162,873
應付費用及其他應付賬款	41,501	43,361
合約負債	5,723	684
	<u>204,396</u>	<u>206,918</u>

於本報告期末結算日貿易應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	2023年6月30日 港幣千元 (未經審核)	2022年12月31日 港幣千元 (經審核)
1個月內	58,676	36,645
超過1個月但少於3個月	88,688	104,259
超過3個月但少於12個月	8,715	20,421
超過12個月	1,093	1,548
	<u>157,172</u>	<u>162,873</u>

中期股息

在 2023 年 8 月 25 日舉行之董事會議上，董事會宣佈派發中期股息每股普通股港幣 3 仙 (2022 年同期：港幣 2 仙)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於 2023 年 9 月 18 日(星期一)至 9 月 20 日(星期三)，包括首尾兩日在內，暫停辦理股份過戶手續。

如欲收取中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於 2023 年 9 月 15 日(星期五)下午 4 時 30 分前送達本公司股份過戶處，香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。中期股息將約於 2023 年 10 月 5 日(星期四)派發予於 2023 年 9 月 20 日(星期三)登記在本公司股東名冊上之股份持有人。

業績概要

本集團於 2023 年首六個月的營業額為港幣 648,916,000 元，較 2022 年同期營業額港幣 568,455,000 元上升約 14.15%。本集團的淨溢利為港幣 25,662,000 元，較 2022 年同期的淨溢利港幣 8,617,000 元，增加約 197.81%。淨溢利大幅增長歸因於集團的業務從後冠狀病毒疫情時代復蘇、控制成本，以及一系列有利的宏觀經濟因素：美元強勁、英鎊升值、人民幣貶值、利率上升等增加了集團的利息收入。儘管在中國及香港以外的全球地區恢復正常生活導致對空氣淨化產品的需求下降，但集團已成功推出消費者在後冠狀病毒疫情時代會購買的新消費品。

在 2023 年首六個月，儘管本集團管理層面臨因利率上升帶來的通脹壓力及全球銷售需求下降帶來的不確定性，但隨著商務旅行恢復，集團能夠與現有客戶以及新客戶面對面交流，從而帶來新業務以及在新產品類別中發現新商機。為進一步改善現金流，本集團採取財務穩健政策，在供應鏈正常化後減少應急計劃的安全庫存，並審慎地投資新機器以支持一系列新產品的推出來優化固定成本。本集團的管理團隊預計在 2023 年下半年在全球充滿不確定性的情況下尋找新客戶並討論開發更多新產品的新機會。

本集團於 2023 年 5 月 4 日成功取得 ISO27001 認證，證明本集團的信息技術系統已採取令人滿意的網絡安全措施來保護數據隱私。此外，集團的企業資源計劃系統及信息技術系統可以實現安全可靠的數據管理，並保護重要的數碼資產及無形資產，讓集團的持份者對我們保護數據完整性的能力持有信心。

2023 年下半年展望

鑑於持續緊張的地緣政治局勢以及經濟不穩定等因素，本集團管理層預期 2023 年下半年將面臨嚴峻挑戰。本集團管理層預計外部事件可以影響一間機構的存亡，而本集團管理層需要迅速作出反應並制定有效的策略，以應對本集團所處的商業生態系統內出現破壞市場的力量。本集團在研發方面的投資使我們能夠連續第七年保持高新技術企業資格，令本集團能夠在商業生態系統平衡處於間斷的狀態下能利用新的知識、專利和創新來發展我們的業務。本集團管理層在面對突發的市場低迷時將繼續保持警覺性，並與我們的策略性客戶建立更緊密的合作關係，以適應新的商業生態系統。

在 2023 年，本集團將繼續投資並促進電腦化生產，集團已將我們的企業資源計劃系統與全新財務分析軟件—Microsoft Power BI 合成，以實現詳細的財務分析及快速協助集團的管理團隊就重要的項目作出明智的決策，釋放本集團的全部營運潛力。通過分析不同產品的利潤率、現金及庫存的實時位置以及最新的應收應付賬款狀況，本集團管理層可以發揮整個價值鏈的潛能從而開闢新的商機，並更有效地利用營運資金及更適當地管理可支配的支出。

隨著越來越多歐洲國家提出“碳邊界調整機制（CBAM）”以符合碳排放及其他環境、社會、企業管治（ESG）目標，本集團管理層極度關注這一項潛在的新要求，並為取得基於進口歐盟的產品所排放的溫室氣體（GHG）的 CBAM 證書而作好準備。供應鏈脫碳的需求將無可避免地增加產品總成本，因此我們的研發團隊在開發新的創新產品時將會顧及到這項新要求。此外，國際可持續發展標準委員會（ISSB）提出的新措施將會加強對氣候變化風險管理和新的 ESG 要求。董事會和本集團管理層將及時更新所有新的 ESG 和脫碳要求，令我們能夠成為市場先行者，推出適合全球可持續發展新趨勢的環保創新產品。

最後，由於中美貿易局勢持續緊張以及地緣政治不穩定等因素，集團管理層將在印尼、越南等東南亞地區尋找額外生產合作夥伴，並於 2023 年下半年開始在中國境外進行部分產品的小規模試產。集團管理層將在我們從試產中收集到更多有價值的成本和生產率數據後，決定是否在中國境外進行更多投資。

財政狀況

本集團的資金流動情況令人滿意。於 2023 年 6 月 30 日，本集團之流動比率為 3.50（2022 年 12 月 31 日：3.42）。於 2023 年 6 月 30 日，本集團之速動比率為 2.83（2022 年 12 月 31 日：2.46）。於 2023 年 6 月 30 日，本集團之資產負債比率為 0.32（2022 年 12 月 31 日：0.32），計算基準為貿易及其他應付賬項除以總權益。

於 2023 年 6 月 30 日，銀行結餘及現金額為港幣 362,966,000 元（2022 年 12 月 31 日：港幣 334,379,000 元），相比 2022 年 12 月 31 日增加港幣 28,587,000 元，增加的主要原因是較低的庫存水平。

於 2023 年 6 月 30 日，本集團並無銀行貸款及或然負債（2022 年 12 月 31 日：無）。

資產抵押

於 2023 年 6 月 30 日，本集團並無資產抵押（2022 年 12 月 31 日：無）。

外匯風險

本集團大部分商業交易均以美元、港元及人民幣計算。由於港元為我們的記賬本位貨幣，於 2023 年 6 月 30 日止 6 個月內人民幣兌美元貶值導致我們的勞工成本下降。與此同時，由於我們以英鎊計價的銷售額在 2023 年有所增加，英鎊升值對集團的財務業績產生了正面影響。本集團並未預見任何進一步的外匯波動風險，因此不會考慮使用金融工具進行匯率對沖。

職員

截至 2023 年 6 月 30 日止 6 個月內，本集團現僱用香港職員 22 人，並為其提供強制性公積金計劃。本集團在中國開設的廠房於期內僱用職員約 495 人至 505 人，直接或間接僱用的工人約 1,400 人至 2,000 人。

本集團之薪酬政策與 2022 年年報所披露者相同。

本集團對所有職員在期內的辛勤工作及對本集團所作出之貢獻，表示謝意。

報告期後的事件

於 2023 年 6 月 30 日後並無重大事件將對本集團於本公告日期的營運及財務表現造成重大影響。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於 2023 年 6 月 30 日止 6 個月並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

於 2023 年 6 月 30 日止 6 個月，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 所載之企業管治守則（截至 2022 年 12 月 31 日的版本）的適用守則之規定。

標準守則

本公司已採用上市規則附錄 10 所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），以規範董事進行證券交易時之操守，及已制定的書面指引不遜於高級管理層的標準守則，以及可能擁有與本集團有關的內幕消息的指定人士。經向董事作出特定查詢後，全體董事已確認於截至 2023 年 6 月 30 日止 6 個月內，彼等均符合標準守則之規定。

薪酬委員會

按照上市規則規定，本公司已成立薪酬委員會（「薪酬委員會」），成員包括 2 位執行董事：黃文顯博士及黃英敏先生，及 3 位獨立非執行董事：羅廣信先生（主席）、凌潔心女士及高少豐博士。

審核委員會

審核委員會之職權和責任條文之預備及採用乃以香港會計師公會所發出之「成立審核委員會指引」作為藍本。

審核委員會審閱本集團採納之會計慣例及準則及與本公司之管理層討論審核、內部控制及財務報告事宜，其中包括審閱截至 2023 年 6 月 30 日止 6 個月之中期業績及中期財務資料。

審核委員會成員包括 3 位獨立非執行董事：凌潔心女士（主席）、羅廣信先生及高少豐博士。

提名委員會

按照上市規則規定，本公司已成立提名委員會（「**提名委員會**」），成員包括 3 位獨立非執行董事：羅廣信先生（主席）、凌潔心女士及高少豐博士。

於聯交所網站披露資料

2023 年中期財務資料將適時於香港聯合交易所有限公司之網站(www.hkexnews.hk)及本公司之網站(www.raymondfinance.com)公佈。

承董事會命
黃文顯
主席

香港，2023 年 8 月 25 日

董事會於本公告日期，本公司之董事如下：

執行董事：

黃文顯博士
黃英敏先生
莫健興先生

非執行董事：

黃乾利博士
熊正峰先生
黃英傑先生

獨立非執行董事：

凌潔心女士
羅廣信先生
高少豐博士